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Visuel præsentation af kombination af data og viden 
 
Aros Kommunikation har i deres arbejde i projektet udarbejdet tre forskellige personas, nemlig:  
Mavemanden, Listefyren og Taltypen. 
 
Formålet med disse personas har været at kunne fokusere SEGES indsatser, og hvordan der bedst 
kommunikeres med disse arketyper i landbruget. For at gøre disse indsatser konkrete og visuelle er der 
her arbejdet med, hvordan personaernes ønsker kan kombineres med data og faglig viden.  
 
I dette notat er der arbejdet med en visuel præsentation til Listefyren. 
 
 

Visuel præsentation til Listefyren 

 

 
 
En af de persontyper som Aros Kommunikation kom frem til var Listefyren. Med en særlig kærlighed til 
blandt andet lister og skemaer, har vi kigget nærmere på hvordan, vi kan kombinere Listefyrens ønsker, 
med den data og viden vi har om f.eks. ”Listefyren”.  
 
Der er arbejdet med både en digital og analog løsning. Dette grunder i de store variationer, der er mel-
lem de forskellige Listefyre ude på bedrifterne. Listefyren indgår som en vigtig del af bedriften drift og 
derfor er det vigtigt at lave værktøjer som passer ind i Listefyrens måde at arbejde på.  
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Både den digitale og analoge løsning arbejder og hjælper med planlægningen af arbejdsopgaver i ske-
maer, hvilket Listefyren er stor tilhænger af.  
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Digital Løsning 
 
For at imødekomme Listefyrens behov er der her et eksempel på en Ugekalender, hvori relevante aftaler 
fra eksempelvis leverandører, dyrlæger og digitale tjenester er automatisk lagt ind. Herved kan Listefy-
ren kigge ét sted, hvor der så er samlet ét ugeoverblik for ham. Dette samler oplysninger, som Listefyren 
har skullet samle fra forskellige mails og hjemmesider til ét sted med ét overblik.  
 
Eksemplet nedenfor er lavet i tre versioner; En stor til desktop, en mobil udgave og en udgave i Google 
Card Design. 
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Print venlig ugeplan 
 
For at imødekomme de Listefyre, som hellere vil bruge en printet kalender end en digital, har vi lavet en 
kalender med tips og tricks. Her kan SEGES kommunikere faglig viden ud, samtidig med at landmanden 
får et værktøj, der kan hjælpe med management på bedriften.  
 
Det er meningen, at disse ugeplaner skal hentes som PDF på www.landbrugsinfo.dk. Her skal man kun-
ne vælge imellem flere forskellige versioner, både i forhold til driftsgren, men også i opsætning. De er 
lavet til A3 print, men kan også printes i en nedskaleret version på A4 papir. Her kan landmanden printe 
det, der er mulighed for på bedriften. 
 
Herunder ses to eksempler på ugeplaner til kvægbedrifter. Den første er opdelt i timer fra 04-23 fordelt 
på ugedage. Dette er for dem som ønsker at planlægge alt på specifikke tidspunkter. Her er mindre fri-
hed men større mulighed for detaljegrad. 
 
Den anden er inddelt efter morgen, middag og aften fordelt på ugedage. Dette er for at give lidt mere fri-
rum til at anvende kalenderen som man helt vil ude på bedriften. Her er mere plads til at skrive det der 
virker på den enkelte bedrift.  
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